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        Raporti për mbajtjen e dëgjimit publik për përgatitjen e buxhetit për vitin 2026  me kryetaret e fshatrave dhe zonave urbane 

Me datë:14.07.2025, është publikuar njoftimi në uebfaqe për mbajtjen e dëgjimit publik: 
https://ferizaj.rks-gov.net/ëp-content/uploads/2025/07/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-shqip-1.pdf

Me 07.07.2025, është publikuar Korniza Afatmesme Buxhetore për vitin 2026-2028 
https://ferizaj.rks-gov.net/ëp-content/uploads/2025/07/KAB-Komuna-Ferizaj-2026-2028.pdf



Kërkesat e qytetarëve të pranuara në formë elektronike: Nuk ka pasur asnjë përmës emailës. 






Raporti me të gjitha detajet:

	Tema: 
Dëgjimi publik me kryetarët e fshtrave dhe zonave urbane  
	Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet
	Kush ka dhënë / sugjerim për projektin e buxhetit të vitit 2025
	Statusi i kërkesës: 
Pranuar

Refuzuar

Pjesërisht
	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mos pranimit te komenteve është
 i detyrueshëm)
	Drejtoria:

	1.
	-Kur do të përfundojnë rrugicat në këtë fshat?
-Në projektin e vitit 2026 a mund të bëni rregullimin e trotuarit nga fshati Koshare deri në Ferizaj/
-Të bëhet ndarja e malit në mënyrë që të intervenojnë zjarrfikëset, dhe të bëhet rregullimi i lumit të fshatit tonë.
	Sadik Qerimi- nga fsh Koshare
	Aprovuar 
	Asfaltimi i rrugëve ne këtë fshat është i kontraktuar dhe pritet shpejt te fillohen punimet, trotuari është çështje qe prek ne rruge nacionale dhe është përgjegjësi  e Ministrisë. Ndërsa për rregullimin e lumit do te parashohim ne buxhetin e viteve te ardhshme. 
	Drejtoria e Infrastrukturës

	2.
	-Kërkoi rregullimin e rrugës Cakaj rreth tokave bujqësore dhe të behën me zhavor, të behet rregullimi i rrugës e cila e lidhe me fsh, Zllatar, trotuarin e rrugës kryesore kah lagjja e Bytyqve, kanalizimin, rregullimin e ndriçimit publik në rrugët kryesore si dhe rishikimin e shkollës së vjetër.
	Zymer Berisha- nga fsh,Mirosalë-
	Aprovuar 
	Rruga e arave do te parashihet ne vitet ne vijim, ndërsa rruga Mirosale – Zllatar është e kontraktuar. Gjithashtu ne ndriçim vazhdimisht jem duke intervenuar dhe do te rregullojmë shpejte me ndriçim këto segmente rrugore. 
	Drejtoria e Infrastrukturës

	3.
	-Kërkoi të bëhet rregullimin e trotuareve, ndriçimin publik deri tek shkolla, rregullimin e lumit si dhe të stadiumit
	Fehmi Osmani- fshatin Sazli
	Aprovuar 
	Trotuari dhe ndriçimi ne hyrje te fshatit do te behet brenda këtij viti, ndërsa punët tjera do te buxhetohen për vitet ne vijim.
	Drejtoria e Infrastrukturës

	4.
	-Kërkoi ndërtimin e një çerdheje, rregullimin e rreth rrotullimit te rruga Zaskok- Nerodime, shtrimin e rrugës që lidhet me Sherret, rruga që shkon mes Kurtaliqëve dhe Manastirc.
	Sabedin Mustafa- fshati Pleshinë
	[bookmark: _GoBack]Pjesërisht
	Për ndërtimin e rrethrrotullimi nevojitet hapësirë me e madhe andaj ne këtë udhëkryq e kemi mendu qe ne te ardhmen te sinjalizohet me semaforë, ndërsa rruga Pleshine – Manastirc do te mendohet ne vitet ne vijim. 
	Drejtoria e Infrastrukturës

	5.
	-Kërkoi rregullimin e rrugicave, rregullimin e rrethit te pazari, rregullimin e urës, riparimin e rregës kryesore, rregullimin e kanalizimit të shkollës, riparimin e fushës sportive, ndriçimin publik si dhe ujësjellësin e fshatit.
	Astrit Rexhepi- fshati Muhoc
	
	Rregullimi i rrugicave vetëm se ka filluar, gjithashtu brenda vitit do te rregullohet edhe rrethi, do te intervenohet shpejte edhe ne kanalizimin e shkollës dhe ne ndriçim publik, ndërsa sa i përket ujësjellësit nuk është e kompetencën tone po ne te Bifurkacionit. 
	Drejtoria e Infrastrukturës

	6.
	Kërkoi rregullimin e shkollës, fusha sportive, kanalizimin e fshatit, vendosjen e pritorëve për autobus, vendosjen e trotuareve.


	Xhevdet Haxhidema- fshati Manastirc
	Aprovuar 
	Trotuari ka filluar te punohet ne një segment te fshatit, shkolla është buxhetuar për vitet ne vijim gjithashtu edhe per punet tjera te kerkuara. 
	Drejtoria e Infrastrukturës

	7.
	Kërkoi të sigurohet një linjë e autobusëve, rregullimin e rrugës kryesore.

	Fetah Bytyqi- Fshati i Vjetër
	Aprovuar 
	Ne pjesën e dëmtuar ne fillim te rrugës se fshatit është pjese e Ministrisë. 
	Drejtoria e Infrastrukturës

	8.
	Kërkoi pastrimin e lumit Nerodime nga ura e Islamit deri te Ura e Dudit. Vendosjen e kamerave , rregullimin pusetave ne rrugën e Nerodimes
	Shaban Ugzmajli- Zona 1
	Aprovuar 
	Rruga e Nerodimes do te rregullohet deri te ura e islamit, gjithashtu pastrimi i lumit do te behet sapo te nënshkruhet kontrata. 
	Drejtoria e Infrastrukturës

	9.
	Kërkoi pastrimin e kanalit e të reshurave.


	Njazi Behluli- fshati Talinoc i Muhaxherve
	Aprovuar 
	Do te pastrohet gjate këtij viti. 
	Drejtoria e Shërbimeve Publike 

	10.
	Kërkoi rregullimin e rrugicave, të trotuareve, ujësjellësin, rregullimin e urës tek fsh Muhoc, palestër sportive, kanalizimin etj.

	Visar Islami – fshati Talinoc i Jerlive
	Aprovuar 
	Te gjitha kërkesat e cekura janë te buxhetuara dhe shpejte do te punohet ne këto projekte.
	



Numri i qytetarëve që kanë marrë pjesë:

Femra:2

Meshkuj:14

Totali:16

Projekt buxheti për vitin 2026 dhe vitet 2026/2028, u është prezantuar qytetarëve të pranishëm në dëgjim nga ana e drejtuesve të Komunës së Ferizajt. 


Me 14.07.2025:

Kalendari-Njoftimi përmes emailit u është dërguar: Drejtorëve të shkollave fillore-publike; drejtorëve të shkollave të mesme-publike; drejtorëve të shkollave private; pedagog, psikolog, mësimdhënës, mbështetës në shkollat fillore dhe të mesme; sekretarëve të shkollave të punësuar në institucione arsimore; policia, zjarrfikës, biznese; OJQ për mirëqenie, OJQ për barazi gjinore; institucione shëndetësore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ të ndryshme.
Përmes grupit të formuar në rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet që kanë të bëjnë me dëgjime buxhetore u janë dërguar edhe kryetarëve të këshillave të fshatrave dhe lagjeve të Komunës së Ferizajt.




Shkurtesat:

F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali, P-Pranuar, R-Refuzuar, PJ-Pjesërisht.





Raporti i hartuar nga Shyhrete Topalli

____________________
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